
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33393 Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

CONSIDERANDO:O Processo nº 351/2017-CMG, datado de 
06/06/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Soure/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO 
MELO DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68 01 a 

02/06/17
 

1,5 (completa)
 CB PM RG 32628 EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA SILVA 54193299-1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de junho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 189789

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 129/2017 – CMG, 08 DE JUNHO DE 2017.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos servidores civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
ANA ALMEIDA PIMENTEL 30 05/06/17 a 04/07/17
FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 30 01/06/17 a 30/06/17
LUIZ CARLOS SOUZA JUNIOR 30 01/06/17 a 30/06/17
REGIANI DA SILVA PEREIRA 30 01/06/17 a 30/06/17
ROSÂNGELA ARAÚJO DE CARVALHO 30 05/06/17 a 04/07/17
ROSELI DE FÁTIMA NASCIMENTO DOS SANTOS 30 01/06/17 a 30/06/17

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de junho de 2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 189787
PORTARIA Nº 135/2017 – CMG, 08 DE JUNHO DE 2017.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares referente ao ano de 2016, 
aos policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar 
da Governadoria do Estado.
POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
MAJ QOPM 29173 RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES 30 05/06/17 a 04/07/17
MAJ QOPM 29204 JOSÉ DE JESUS PALHETA JÚNIOR 15 01/05/17 a 15/05/17
1° SGT PM 21444 ALFREDO FILHO DA SILVA ALVES 30 01/06/17 a 30/06/17
2º SGT PM 17810 CARLOS IVAN RODRIGUES DA SILVA 30 01/06/17 a 30/06/17
2° SGT PM 27116 HUDSON NUNES E SILVA 05 30/05/17 a 03/06/17
2° SGT PM 14305 IVETE DA SILVA SOARES 30 05/06/17 a 04/07/17
3º SGT PM 15485 EDINALDO DA SILVA PINA 30 05/06/17 a 04/07/17
CB PM 28021 JOSÉ NILSON PINHEIRO RIBEIRO 30 01/06/17 a 30/06/17
CB PM 34843 JOSINÉIA MARTINS PEREIRA MARTINS 30 05/06/17 a 04/07/17
CB PM 35228 RODOLFO RUFINO CORRÊA DOS SANTOS NETO 30 01/06/17 a 30/06/17
CB PM 32794 WALLACE PABLO ROCHA DA CRUZ 30 01/06/17 a 30/06/17

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de junho de 2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 189791

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 340/2017-PGE.G., 09 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Manoel Junior Pereira Efi gênio, Assessor, 
Id. Funcional nº 5909867/2, portador do CPF n° 005.813.682-
74 Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00 (hum mil 
e duzentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 500,00
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 700,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 189740

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 341/2017 – PGE.G., 09 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e ½ 
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
Id. Funcional 54194586/1, para comparecimento em audiência 
referente ao processo 00100269620175080104, no período de 
10 a 13.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 189761
PORTARIA Nº 342/2017 – PGE.G., 09 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e 
½ diária ao servidor Manoel Junior Pereira Efi gênio, Assessor, 
Id. Funcional 5909867/2, para protocolização de Petições e 
devolução de autos judiciais, nos dias 19 e 20.06.2017.
Local de origem: Santarem/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 189762

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 006
Contrato: 008/2012-AGE
Data da Assinatura: 31/05/2017                                           Exercício: 
2012
Justifi cativa:
1.1. Este Termo Aditivo tem por objeto:
 1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 
008/2012;
1.1.2. A renúncia ao direito de reajuste anual da Locatária, 
conforme previsto na cláusula terceira do Contrato Nº 008/2012.
Contratado: AGUIAR DIAS HOLDING LTDA
CNPJ N°: 22.947.144/0001-92
Endereço: Tv. Pres. Pernambuco, Bairro: Batista Campos, 168, 
CEP. 66015-200 - Belém/PA, Telefone: 9199815665
Orçamento:
Programa: 0412212978409    Fonte: 0101000000    Natureza da 
Despesa: 339039
Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula Nº 
5140889/1, CPF: 398.880.532-72
Substituto do Fiscal do Contrato: Rita de Jesus Gomes de Castro, 
Matrícula Nº 761699/1, CPF: 260.133.122-49
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 189658

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 155 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA
Data: 10/06/2017
Objetivo: Apoio operacional para a realização do AULÃO DO 
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 189781

RESUMO DA PORTARIA Nº 144 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Raimundo Ruy Holanda dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 145 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Diego Armando Silva dos Santos
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 146 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Sidney Ricardo Pereira de Moraes
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 147 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Disseia Tavares da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 148 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Cristina Socorro Carneiro Tavares
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 149 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Hermes Ferreira de Almeida
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 150 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: Carmem Lúcia Pinho de Ataide
Cargo: Motorista Policial
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 151 DE 08 DE JUNHO DE 2017
Nome: José Fernando da Conceição Alves
Cargo: Auxiliar Técnico
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Augusto Corrêa, Tracuateua  e Primavera/PA
Período: 10 e 23/06/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ


